Recopilacion de las resoluciones mas importantes dadas por la Sagrada Penitenciaria sobre ayuno, abstinencia y promiscuacion.

(CONCLUSION.)

4. «An vi responsionis S. Pœnitentiariæ hisce verbis concessæ: *Personis, quæ sunt in potestate patrisfamilias, cui facta est legitima facultas edendi carnes, permitti uti cibus patrisfamilias indultis etc.* dispensato Patrefamilias, intelligi debeant dispensati etiam cæteri ejusdem familiæ.»

Resp. *S. Pœnitentiaria numquam declaravit dispensationes concessas capiti familiæ extendi ad totam familiam; sed tantum dedit directiones pro confesariis in actu pratico circa eos, qui sub potestate sunt, vesci cibus à parentibus datis.*

5. «An ratio, propterquam filiifamilias uti possunt cibus vetitis à Patrefamilias exhibitis, sit eorum impotentia physica sive moralis observandi præceptum; seu potius indultum, quo gaudet Paterfamilias.»

Resp. *Ratio permissionis, de qua in quæsitu proposito sermo, non est indultum patrisfamilias; sed impotentia, in qua versantur filiifamilias observandi præceptum.*

6. «Possutne filiifamilias edere carnes tempore vetito, præsupposita ejusmodi facultate in ipsis parentibus, vel in horum uno: et in casu affirmativo, possuntne filii edere carnes sine offensione conscientiæ, cum reperiantur in circumstantia duorum prandia parandi.»

Responsum est die 20 Aprilis 1865: *Negative: loquendo speculative, practicè verò Confessarius dijudicare tenetur.*

7. «An illi, qui dispensantur super observantia jejunii, ob exercitium laboriosæ artis in Quadragesima, cum indultum concessum est vescendi carnibus, et lacticiniis (pro unica comestione), possint uti carnibus et lacticiniis quoties per diem edunt, sicut diebus dominicis, quibus jejunium non præcipitur.»

S. Pœnitentiaria de mandato felicis recordationis Pii Papæ VII

»respondit: Fideles, qui, ratione ætatis vel laboris, jejunare non
»tenentur, licite posse in Quadragesima, cum indultum conces-
»sum est, omnibus diebus indulto comprehensis vesci carnibus,
»aut lacticiniis per idem indultum permissis, quoties per diem
»edunt.» Datum Romæ in S. Pœnitentiaria die 16 Jan. 1834.

8. Eminentissime Princeps. Quidam Sacerdotes regnorum Belgii, et Hollandiæ, ad tranquillitatem conscientiæ suæ, et ad certam fidelium directionem, instanter petunt ab Eminentia Vestra solutionem sequentium dubiorum:

»Gury, Scavini, et alii referunt tanquam responsa sacræ Pœnitentiariæ, data die 16 Januarii 1834: Posse personis quæ sunt in potestate patrisfamilias, cui facta est legitima facultas edendi carnes permitti uti cibus patrisfamilias indultis, adjecta conditione de non pemiscendis licitis, atque interdictis epulis, et de unica comestione in die, iis qui jejunare tenentur.»

Igitur quæritur: I. «An hæc resolutio valeat ubique terrarum» II. «Dum dicitur *permitti posse*, petitur à quo ista permissio danda sit, et an sufficiat permissio data à simplici Confessario.»

Altera resolutio: Fideles, qui, ratione ætatis vel laboris, jejunare non tenentur, licite posse in Quadragesima, cum indultum concessum est, omnibus diebus indulto comprehensis, vesci carnibus aut lacticiniis, per idem indultum permissis quoties per diem edunt.»

Dubitatur igitur, an hæc resolutio valeat in diœcesi, cujus Episcopus, auctoritate Apostólica, concedit Fidelibus ut feria II. III. V. temporis Quadragesimæ possint semel in die vesci carnibus et ovis; iis verò qui ratione ætatis, vel laboris jejunare non tenentur, permittit ut ovis sæpius in die utantur. « Quæritur itaque: I. An, non obstantibus memorata phrasi, *ovis sæpius in die utantur*, et tenore concessionis, possint ii, qui ratione ætatis vel laboris jejunare non tenentur, vi dictæ resolutionis, vesci carnibus quoties per diem edunt. II. «An iis, qui jejunare non tenentur ratione ætatis vel laboris, æquiparandi sint, qui ratione infirmæ valetudinis, à jejuniis excusantur, adeo ut istis quoque pluries in die vesci carnibus liceat.»

S. Pœnitentiaria, mature consideratis propositis dubiis, dilecto in Christo Oratori in primis respondet, transmitendo declarationem ab ipsa S. Pœnitentiaria alias datam, scilicet: Ratio permissionis, de qua in resolutione data à S. Pœnitentiaria 16 Januarii 1834, «non est indultum patrifamilias concessum; sed »impotentia in qua versantur filiifamilias observandi præceptum»

«Deinde ad duo priora dubia respondet: Quoad primum *affirmative*; quoad secundum; *sufficere permissionem factam a »simplici Confessario.*»

»Ad duo posteriora dubia respondet: Quoad primum *negative* (1); quoad secundum, *non æquiparari* (2).»

Datum Romæ in S. Pœnitentiaria die 27 Maji 1863.

(1) Hæc responsio est peculiari observatione digna. Benedictus XIV, in responsione ad primum dubium propositum ab Archiepiscopo Compostellæ, respondit: *Concedentes facultatem vescendi carnibus tempore vetito, sub gravi teneri easdem facultates non aliter dare, quam geminis adjectis conditionibus; videlicet unica in diem comestionis, et non permiscendarum epularum. Eos vero qui hujusmodi facultatibus utuntur, sub gravi ad binas ipsas condiciones obligari.* Supposita itaque concessione hujus indulti cui nova limitatio facta non sit, locum habet S. Pœnitentiariæ responsio data die 16 Januarii 1834, de qua supra. At vero si nova limitatione indultum circumscriptum sit ut in præsentī casu, in quo Episcopus, auctoritate Apostolica, permisit tantum, ut qui ratione ætatis vel laboris, jejulare non tenentur, ovis sæpius in die utantur, locum dicta responsio non habet, pro ea parte, quæ iisdem permittit usum carniū, quoties per diem edunt.

(2) Rationes cur non *æquiparentur*, sunt sequentes: Qui à jejuniō excusantur ratione ætatis vel laboris, uti possunt cibis vetitis solummodo vi Indulti, quod subjici potest majori vel minori limitationi; dum è contra infirmi, possunt uti cibis vetitis juxta statum propriæ valetudinis, et Medici judicium. Ita ex. gr. aliquibus diebus Indultum posset non extendi ad condimenta; hoc in casu qui super jejuniō dispensatur ratione ætatis vel laboris, abstinere debet à condimentis in Indulto exceptis, at infirmus potest carnibus vesci, si ita exigat ejusdem valetudo. Ejusmodi rationes, consulta S. Pœnitentiaria, reddidit Emus. Car. Barnabo ad Episcopum Suthwarsensem, per litteras datas die 8 Martii 1864. His sunt consona quæ in antecedenti nota diximus.

9. «Utrum ii, qui ratione ætatis vel laboris (addunt paritate rationis et infirmitatis), jejunare non tenentur, subjiciantur legi de non permiscendis epulis carnis et piscium, cum per indultum carnes permittuntur.»

Resp. die 13 Februarii 1834: Consulat probatos auctores.

10. «Confessarius petit à Sanctitate Vestra: an illis quibus indulgetur esus carniū diebus Veneris, et Sabati per annum, in quibus obligatio jejunii non habetur, permessa sit permixtio ciborum, non obstante responsione Benedicti XIV. ad Archiepiscopum Syracusanum per Secretariam Memorialium emissa, die 5 Januarii 1755.»

S. Pœnitentiaria 15 Febr. 1834, proposito dubio diligenter perpenso, factaque relatione Sanctissimo Domino Gregorio XVI, de ipsius Sanctitatis suæ mandato respondit; *Permitti*.

11. «Utrum in diebus jejunii, tempore Adventus à Pio VI. præscripti, permittis tamen lacticiniis, cui propter infirmitatem licitus est usus carniū, interdicta sit promiscuitas carnis et piscium.»

Resp. 8 Januarii 1834: Affirmative, nempe non licere ejusmodi promiscuitatem.

12. «Utrum lege vetitæ permixtionis cum carniibus, comprehendantur pisces sale siccati (vulgo *salumi* idest *acciuoghe mosciame, caviale, aringa tarantella* aliaque his similia); an potius misceri possint ad instar condimenti alterius ferculi.»

Resp. 16 Januarii 1834: «Pisces sale siccatos.... vetari miscere cum carniibus, quoties carnis et piscium mixtio vetita sit.

13. «Utrum tempore jejunii cui licitus est usus carniū liceat miscere testacea marina, quæ improprie fructus maris dicuntur, sed vulgo pisces censentur (idest ostriche, telline patelle, canonicchi, cappe, granchi, etc.)»

Resp. die 16 Januarii 1834: Testacea marina, quæ improprie fructus maris dicuntur, sed vulgo pisces censentur, vetari miscere cum carniibus, quoties carnis et piscium mixtio vetita sit.